中共皖南医学院委员会
关于印发《关于开展干部人事管理突出问题专项整治工作的实施方案》的通知

各二级党组织、各处级机构：
按照省委部署，根据《党政领导干部选拔任用工作条例》等有关文件规定，结合实际情况，学校制定《关于开展干部人事管理突出问题专项整治工作的实施方案》，现予印发。
特此通知。

                                             组织部

2016年7月5日

关于开展干部人事管理突出问题专项整治工作的实施方案
根据《中共安徽省委办公厅、安徽省人民政府办公厅印发<关于在省直党政机关及其所属单位进一步开展违规经商办企业专项整治工作的实施方案>等四个方案和<省“四个专项整治”工作协调小组组成人员名单>的通知》（厅﹝2016﹞25号）文件，结合学校实际，现就学校干部人事管理突出问题专项整治工作制定如下实施方案。

一、总体要求

全面贯彻党的十八大、十八届三中、四中、五中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，按照党要管党、从严治党方针和“三严三实”要求，结合“两学一做”学习教育，针对干部人事管理中存在的突出问题开展专项整治，坚持依法依规、实事求是，从严要求、违规必纠，立行立改、解决问题，不断增强“四个意识”，强化落实“两个责任”，规范执行“六项纪律”，着力打造风清气正的政治生态。

二、目标任务

坚持问题导向，重点解决干部人事管理中存在的执行《党政领导干部选拔任用工作条例》不严格、档案管理不规范、日常监督不到位以及“三超两乱”等突出问题，把健全机制与查处问责结合起来，进一步规范选人用人行为，健全人事管理制度机制，推动进一步形成正确用人导向和科学规范的干部人事管理机制。

三、方法步骤

专项整治工作主要分三个阶段进行：

（一）自查自纠阶段（7月上旬之前）

对2013年以来在干部人事管理和日常监督等方面的情况，进行全面自查自纠。自查内容主要包括：执行《党政领导干部选拔任用工作条例》情况，超职数配备干部、超机构规格提拔干部、超审批权限设置机构以及未经批准擅自提高干部职级待遇、擅自设立职务名称、违规进人情况，个人有关事项报告及抽查核实情况，学校党委管理的干部因违纪违法受处理情况，处级以上干部因私出国（境）备案情况，“裸官”排查及处理情况，干部人事档案专项审核情况，以及拉票、说情打招呼、跑官要官、买官卖官、个人独断专行、班子严重不团结等问题情况。

（二）汇总梳理阶段（7月中旬）

学校相关部门对自查发现的问题列出清单，深刻分析原因，形成自查工作总结报告，及时报校组织部，组织部汇总后报省干部人事管理突出问题专项整治工作小组办公室，并做好迎接上级部门检查准备。

（三）整改落实阶段（7月下旬）

针对自查发现的问题，结合省专项整治工作小组检查反馈情况，认真制定整改方案，在规定期限内抓好整改措施落实，同时建立健全各项规章制度，并及时将整改落实情况书面报省专项整治工作小组办公室。

四、组织领导

（一）成立工作机构。本次专项整治工作在校党委统一领导下进行。学校成立专项整治工作组，由方国庆同志任组长，纪委办、人事处负责同志为成员，具体负责本次专项整治工作。

（二）严明纪律要求。相关部门主要负责人要把专项整治工作作为落实全面从严治党要求的具体行动，切实担负起第一责任人职责，坚持把纪律和规矩挺在前面，坚决防止走过场、搞形式主义。对消极应付、自查结果出现严重疏漏的，对弄虚作假、欺骗组织的，对问题整改不力、造成严重不良影响的，将追究有关责任人的责任。

 抄送：

- 2 -
- 3 -